

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP-I – PAPER-II
 (Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறாதவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவேண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Which one of the following standing orders describe about duplicate bill when original lost?
- (A) 1564 (B) 1565
(C) 1600 (D) 1560

கீழ்க்கண்ட நிலையாணையில் எதில் பண்பட்டியலின் பிரதியைப் பற்றிய செய்தி காணப்படுகிறது?

- (A) 1564 (B) 1565
(C) 1600 (D) 1560

2. Which one of the following standing orders speaks on the returns and statements received from the sub registrar by the district registrars should be taken by the audit to the sub registry and checked with the accounts at the time of Audit?
- (A) 1500 (B) 1480
(C) 1502 (D) 1504

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் மாவட்டப்பதிவாளருக்கு சார்பதிவாளரால் அனுப்பிவைக்கப்படும் வருவாய் மற்றும் தொடர்புடைய கணக்குகளை சார்பதிவகங்களுக்கு எடுத்து சென்று தணிக்கையின்போது அங்குள்ள கணக்குகளுடன் ஒப்பிட்டு ஆய்வு செய்ய வேண்டும் என கூறப்படுகிறது?

- (A) 1500 (B) 1480
(C) 1502 (D) 1504

3. Which one of the following standing orders denotes principles to be followed while dealing with the request or petitions for withdrawal of prosecutions relating to the public servant of the state involved in criminal misconduct?

- (A) 1772 (B) 1761
(C) 1765 (D) 1767

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை குற்ற நடவடிக்கையில் தொடர்புடைய ஒரு அரசு ஊழியரின் மீதான நடவடிக்கையை திரும்ப பெறுவது சம்பந்தமான விண்ணப்பத்தின் போது கடைபிடிக்க வேண்டிய நெறிமுறைகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 1772 (B) 1761
(C) 1765 (D) 1767

4. Which one of the following standing order under which inspection of records of Christian marriage act elaborately discussed?

- (A) 1696 (B) 1692
(C) 1704 (D) 1686

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் எதில் இந்திய கிருத்துவ திருமண பதிவுகள் குறித்த ஆய்வு பற்றி விரிவாக விளக்கப்படுகிறது?

- (A) 1696 (B) 1692
(C) 1704 (D) 1686

5. Which one of the following standing orders in which the time limit has prescribed to issue inspection reports to the Inspector general of registration?

- (A) 1691 (B) 1692
(C) 1697 (D) 1690

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் எது பதிவுத்துறைத் தலைவருக்கு அனுப்ப வேண்டிய ஆய்வறிக்கை தொடர்பான கால வரையறையை தன்னகத்தே கொண்டுள்ளது?

- (A) 1691 (B) 1692
(C) 1697 (D) 1690

6. In which one the following standing orders has the content of the second Saturdays in the month shall be treated as working days for the purpose of calculation of period of inspection?

- (A) 1671 (B) 1673
(C) 1678 (D) 1682

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் மாவட்டப்பதிவாளரால் மேற்கொள்ளப்படும் ஆண்டாய்வின் கால வரையறையில் பிரதி மாத இரண்டாம் சனிக்கிழமையும் வேலை நாளாக கணக்கிடலாம் என்ற விபரம் கூறப்படுகிறது?

- (A) 1671 (B) 1673
(C) 1678 (D) 1682

7. Which one of the following standing orders denote procedure to be followed where oral instructions are given by superior officers or ministers in regards to official matters?

- (A) 2012 (B) 2011
(C) 2006 (D) 2007

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் அலுவலகம் தொடர்பான விஷயங்கள் குறித்து உயர் அலுவலர்கள் மற்றும் அமைச்சர்கள் பிறப்பிக்கும் வாய்மொழி உத்தரவுகளுக்கு பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறை பற்றிய விவரம் அடங்கியுள்ளது?

- (A) 2012 (B) 2011
(C) 2006 (D) 2007

8. Which one of the below mentioned standing orders speaks about procedure to be adopted for approval and signing of counter affidavits?

- (A) 2012 (B) 2009
(C) 1999 (D) 1996

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை வழக்கு தொடர்பான எதிர்வாதுரை மற்றும் கையெழுத்திடுதல் தொடர்பானது?

- (A) 2012 (B) 2009
(C) 1999 (D) 1996

9. Which one of the following standing orders tells about firms registered prior to 1st January 1966?

- (A) 1869 (B) 1861
(C) 1862 (D) 1866

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை 1966 ஜனவரி முதல் தேதிக்கு முன் பதிவான நிறுவனங்கள் குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 1869 (B) 1861
(C) 1862 (D) 1866

10. Which one of the following standing orders deals with the private attendance for the registration of marriages by marriage registrar?

- (A) 1848 (B) 1845
(C) 1849 (D) 1851

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை திருமணப்பதிவாளர் தனியார் இல்லத்தில் திருமணப்பதிவு மேற்கொள்வது குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 1848 (B) 1845
(C) 1849 (D) 1851

11. Which one of the following standing orders speaks about custody of the registers forms and other documents?

- (A) 1815 (B) 1816
(C) 1821 (D) 1819

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் படிவங்கள் இதர ஆவணங்கள் பதிவுருக்கள் தொடர்பான பாதுகாப்பு குறித்து பேசப்படுகிறது?

- (A) 1815 (B) 1816
(C) 1821 (D) 1819

12. Which one of the following standing orders refer the examination of Indexes?

- (A) 953 (B) 958
(C) 950 (D) 951

கீழ்க்கண்ட நிலையாணையில் எது அட்டவணைகளை பரிசீலிப்பது பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 953 (B) 958
(C) 950 (D) 951

13. The message of opening two sets of Index sheets in regards of documents affecting agricultural and non agricultural property found in which one of the following standing order?

(A) 933 (B) 929
(C) 923 (D) 922

விவசாய நிலம் மற்றும் விவசாய நிலமல்லாத சொத்துக்களை குறித்து இரண்டுவித அட்டவணைகளை பராமரித்து குறிப்புகளை மேற்கொள்வது தொடர்பான விசயங்களை பேசும் நிலையாணை எது?

(A) 933 (B) 929
(C) 923 (D) 922

14. Which one of the following standing orders informing that if a document is registered with one or more duplicates it shall be noted the details of number of duplicates and details of document number?

(A) 907 (B) 922
(C) 906 (D) 905

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பிரதிகளை கொண்ட ஆவணங்கள் பதிவுக்கு வரும்போது பிரதிகள் ஒவ்வொன்றிலும் எத்தனை பிரதிகள் என்பதையும் ஆவண எண் தொடர்பான விவரங்களையும் குறிப்பிட வேண்டும் என கூறுகிறது?

(A) 907 (B) 922
(C) 906 (D) 905

15. Which one of the following standing orders insist maintaining of a separate record issue register for making entries regarding opening and resealing of the sealed cover?

(A) 903 (B) 904
(C) 897 (D) 910

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் சீலிட்ட உறையை திறப்பதற்கும், மூடுவதற்கும் தொடர்புடைய குறிப்புகளை மேற்கொள்ள தனிபதிவுகள் வழங்கும் பதிவேட்டை பராமரிக்க வலியுறுத்தப்படுகிறது?

(A) 903 (B) 904
(C) 897 (D) 910

16. The standing order which refer the rulings to guide a registering officers in filing copy of a document presented with an annexure is?

(A) 909 (B) 910
(C) 906 (D) 908

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை ஆவணங்கள் பிற்சேர்க்கையுடன் பதிவாகும்போது அதன் நகலை கோப்பிடுவது தொடர்பான விதிகளை பற்றி சார்பதிவாளருக்கு கூறி வழிகாட்டுகிறது?

(A) 909 (B) 910
(C) 906 (D) 908

17. Which one of the following standing order note the filing of a copy of map or plan accompanying a document?

- (A) 897 (B) 901
(C) 903 (D) 904

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை ஆவணங்களுடன் சேர்த்து தாக்கல் செய்யப்படும் வரைபடங்களின் நகலை கோப்பிடுதல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 897 (B) 901
(C) 903 (D) 904

18. When a document is declared by a court to be benami, as per which of the following standing orders a note of the fact shall be entered at the foot of the copy?

- (A) 900 (B) 950
(C) 951 (D) 966

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை ஒரு ஆவணம் நீதிமன்றத்தால் பினாமி என்று அறிவிக்கப்பட்டபின் இந்த விபரத்தை ஆவண நகலில் அடிகுறிப்பு மேற்கொள்வது பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) 900 (B) 950
(C) 951 (D) 966

19. _____ standing order listed the officers who have be appointed as a collectors in respect of the powers conferred under section 47-A of the Stamp Act.

- (A) 723 (B) 725
(C) 745 (D) 734

47(A)-ன் கீழ் முத்திரைதர்வை வசூலிக்கும் அதிகாரிகள் என அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அலுவலர்களின் பட்டியல் கீழ்க்கண்ட எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 723 (B) 725
(C) 745 (D) 734

20. Which one of the following standing orders has references of omissions and corrections to be made in the copy after comparison carried out by the examiner of the copy?

- (A) 878 (B) 879
(C) 870 (D) 852

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் எதில் ஒரு நகலை ஆய்வாளர் ஒருவர் ஒப்பிட்டு சரிபார்த்தபின் அதில் விடல்களையும் திருத்தத்தையும் மேற்கொள்வது குறித்த செய்தி காணப்படுகிறது?

- (A) 878 (B) 879
(C) 870 (D) 852

21. Which one of the following standing orders explaining the lockable file boards?

- (A) 850 (B) 400
(C) 600 (D) 605

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை பூட்டு போடக்கூடிய கோப்பு அட்டைகளை பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) 850 (B) 400
(C) 600 (D) 605

22. Which standing order reveals the fact No room should be given for complaints from the public that they are being harassed or that the return of the document is being unduly or unjustly delayed?

- (A) 735 (B) 737
(C) 751 (D) 741

எந்த நிலையாணையில் பொதுமக்கள் தாங்கள் அலைக்கழிக்கப்படுகிறோம் அல்லது ஆவணங்கள் திரும்ப அளிப்பதில் சட்டத்திற்கு உட்படாத வகையில் தாமதம் ஏற்படுகிறது என்ற புகாருக்கு இடமளிக்க கூடாது எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 735 (B) 737
(C) 751 (D) 741

23. In which one of the following standing orders information regarding the file book of copies and translations to be given a special set of serial numbers is found?

- (A) 880 (B) 843
(C) 867 (D) 882

எந்த நிலையாணை நகல் மற்றும் மொழிபெயர்ப்பு சம்பந்தமான கோப்பு புத்தகங்களுக்கு தனியான வரிசை எண்கள் வழங்குவது பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) 880 (B) 843
(C) 867 (D) 882

24. Which one of the following points should not be entered into the title page of a register book volume?

- (A) The number and description of the book
(B) Name of the office
(C) Volume number
(D) Indexing of title wise subject

கீழ்க்கண்ட வாக்கியங்களில் எது பதிவு புத்தகங்களின் தலைப்பு பக்கத்தில் இடம் பெறவேண்டிய வாக்கியம் அல்ல

- (A) தொகுதி எண் மற்றும் எந்த புத்தகம் என்ற விபரம்
(B) அலுவலகப்பெயர்
(C) தொகுதி எண்
(D) தலைப்புவாரியான அட்டவணை

25. As per standing order 837 how many days required to be made ready for return of a document presented for registration in ordinary course?

- (A) On the day of admission to registration
(B) 3 days
(C) 1 Week
(D) 1 month

நிலையாணை 837-ன்படி பதிவுக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஒரு ஆவணத்தை இயல்பான நடைமுறையில் எத்தனை நாட்களில் திருப்பி அளிக்க வேண்டும்?

- (A) பதிவுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட தினத்தில் (B) 3 நாட்கள்
(C) 1 வாரம் (D) 1 மாதம்

26. Under which one of the following standing orders the power of district registrar to demand production of prisoners in enquiries under section 74 of the registration act is mentioned?

- (A) 830 (B) 860
(C) 899 (D) 822

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் மாவட்டப்பதிவாளர் ஒருவருக்கு பதிவுச்சட்டம் பிரிவு 74 தொடர்பான விசாரணைக்கு சிறைக்கைதிகளை நேரில் ஆஜர்படுத்த வலியுறுத்தும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 830 (B) 860
(C) 899 (D) 822

27. Which of the following standing order has notes on document to be registered in Book 4 registered?

- (A) 275 (B) 274
(C) 273 (D) 272

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் நான்கு புத்தகத்தில் பதிவு செய்ய வேண்டிய ஆவணங்கள் தொடர்பான குறிப்பு காணப்படுகிறது?

- (A) 275 (B) 274
(C) 273 (D) 272

28. As per standing order 834 actions on appeals applications and original enquiries to be taken with in how many days?

- (A) 1 week (B) 2 week
 (C) 6 week (D) 8 week

நிலையாணை 834-ன்படி மேல்முறையீடு மூலம் பெறப்படும் மனுக்களின் மீது எந்த கால அளவுக்குள் அசல் விசாரணையை நடத்தி முடிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 வாரம் (B) 2 வாரம்
(C) 6 வாரம் (D) 8 வாரம்

29. A document is refused to register for want of sufficient description of property the party file an appeal against the refusal, refer the standing orders in which various provisions are admitted below choose the correct one?

- (A) It cannot be admitted under provision of standing order 825
(B) It cannot be admitted under provision of 824
(C) It cannot be admitted under standing order 885
(D) It can be admitted by standing order 890

ஒரு ஆவணம் சொத்து விவரத்தில் போதுமான விவரம் இல்லை என்ற அடிப்படையில் பதிவு மறுக்கப்படுகிறது. இதனை எதிர்த்து மாவட்டப்பதிவாளருக்கு ஒரு நபர் மேல்முறையீடு செய்கிறார். இது குறித்து கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளை பரிசீலித்து சரியானதை தேர்ந்தெடுக்கவும்?

- (A) நிலையாணை 825-ன்படி இதனை ஏற்க முடியாது
(B) நிலையாணை 824-ன்படி இதனை ஏற்க முடியாது
(C) நிலையாணை 885-ன்படி அனுமதிக்க முடியாது
(D) நிலையாணை 890-ன்படி அனுமதிக்கலாம்

30. Which one of the following standing orders bearing notes on commission issued under registration rule 42?

- (A) 900 (B) 800
(C) 600 (D) 901

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை பதிவு சட்டவிதி 42-ன்படி அழைப்பாணை அனுப்புவது குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 900 (B) 800
(C) 600 (D) 901

31. Which one of the following standing order prevent the registering officer to take all assistant or Junior assistant with him on a private attendance?

- (A) 860 (B) 861
(C) 795 (D) 862

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை தனியார் இல்ல பதிவிற்ப்போது சார்பதிவாளர் உதவியாளர்களையும், இளநிலை உதவியாளர்களையும் தன்னுடன் அழைத்து செல்லக்கூடாது என தடுக்கிறது?

- (A) 860 (B) 861
(C) 795 (D) 862

32. Under which one of the following standing orders relates with the no travelling allowance is leviable when a sub registrar incur no expenditure for private attendance?

- (A) 781 (B) 782
(C) 793 (D) 789

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் சார்பதிவாளர் தனிமனைக்கு செல்லும்போது பயணச்செலவு செய்யவில்லை அல்லது தேவையில்லை என மறுக்கும்போது அதற்கான தொகையை பெற முடியாது என்ற குறிப்பு காணப்படுகிறது?

- (A) 781 (B) 782
(C) 793 (D) 789

33. When private attendance postponed beyond 48 hours which one of following stands to be taken?

- (A) Procedure in the standing order 780
(B) Procedure laid under the standing order 790
(C) Neither (A) nor (B)
(D) Procedure lies in standing order 786

தனியார் இல்ல பதிவிற்கான நேரம் 48 மணியை கடக்கும் நிலையில் கீழ்க்கண்ட எந்த முடிவை எடுக்க வேண்டும்?

- (A) நிலையாணை 780-ல் காணும் நடைமுறை
(B) நிலையாணை 790-ல் காணும் நடைமுறை
(C) மேலே கண்ட (A) மற்றும் (B) இரண்டு நடைமுறையையும் பின்பற்ற தேவையில்லை
(D) நிலையாணை 786-ல் கண்ட பின்பற்ற தேவையில்லை

34. When and where will be the fees on private attendance collected as permitted in standing order 786?

- (A) Collected on the presentation of the application
(B) After completing the task or private attendance at the residence of the party
(C) From the witnesses at the residence of the party
(D) During the return of document

நிலையாணை 786-ன்படி தனியார் இல்ல பதிவிற்கான கட்டணத்தை எப்பொழுது பெற வேண்டும்?

- (A) மனுதாக்கலின் போது
(B) தனியார் இல்ல பதிவு பணிமுடிந்து கட்சிகாரரின் இல்லத்தில்
(C) தனியார் இல்லத்தில் சாட்சிகளிடமிருந்து
(D) ஆவணத்தை திரும்ப அளிக்கும் போது

35. Which one of the following standing orders treat the two sub-district as one and the same when a ferry across a river divides one sub district from other?

- (A) 760 (B) 761
(C) 768 (D) 779

ஒரு ஆற்றின் குறுக்கே கட்டப்பட்டிருக்கும் பாலத்தினால் இரண்டு சார்பதிவகங்கள் தனி தனியாக பிரிக்கப்பட்டிருக்குமானால் அவை இரண்டையும் ஒரே அலுவலமாக கருதலாம் என்று கூறும் நிலையாணையை கீழ்க்கண்டவற்றிலிருந்து தேர்ந்தெடு?

- (A) 760 (B) 761
(C) 768 (D) 779

36. Which one of the following standing orders bearing the points that preparation of index I and II shall not be delayed on pending for rectification of errors?

- (A) 777 (e) (B) 778
(C) 771 (D) 772

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் எது ஆவணத்தில் உள்ள பிழையை சரிபடுத்த வேண்டுமென்ற காரணத்தில் அடிப்படையில் அட்டவணையிடுவது தாமதமாக்கக்கூடாது என விளம்புகிறது?

- (A) 777 (e) (B) 778
(C) 771 (D) 772

37. Which one of the following orders says copies and memoranda under section 64-67 of the act shall be forwarded with the least possible delay?

- (A) 765 (B) 766
(C) 767 (D) 757

எந்த நிலையாணையில் பிரிவு 64-67-ன் கீழ் நகல் மற்றும் குறிப்பாணைகள் தாமதம் இன்றி அனுப்பி வைக்கப்படவேண்டும் என்ற நிபந்தனையை கொண்டுள்ளது?

- (A) 765 (B) 766
(C) 767 (D) 757

38. Which one of the following standing orders speaks that when the registration of a document containing the property partly in own sub-district and partly in own district memos under section 64 how to be sent?

- (A) 760 (B) 805
(C) 806 (D) 807

துணை பதிவு மாவட்டம் மற்றும் அதே பதிவு மாவட்டத்திற்குட்பட்ட வேறு ஒரு துணை பதிவு மாவட்ட சொத்துக்களை பதிவு செய்யும் போது பதிவுச் சட்டம் பிரிவு 64 கீழ் அனுப்பப்படும் குறிப்பாணைகள் குறித்து பேசும் நிலையாணை எது?

- (A) 760 (B) 805
(C) 806 (D) 807

39. Which one of the following standing order deals of conveyance suspected to be undervalued must be referred to the collector under section 47A?

- (A) 728 (B) 733
(C) 734 (D) 735

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை மதிப்பு குறைவுள்ள உரிமை மாற்றம் போன்ற ஆவணங்களை இழுச பிரிவு 47-ன் கீழ் அனுப்புவது குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 728 (B) 733
(C) 734 (D) 735

40. In which one of the following standing orders bears the procedure to be followed on compulsory registration?

- (A) 735 (B) 701
(C) 703 (D) 704

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் கட்டாயப்பதிவில் கடைபிடிக்க வேண்டிய நடைமுறைகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 735 (B) 701
(C) 703 (D) 704

41. In which one of the following standing order Speaks about the procedure to be followed in regards to the document registered under section 30 of registration Act?

- (A) 732 (B) 727
(C) 715 (D) 716

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை பதிவுச் சட்டம் 30-ன் கீழ்ப்பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய ஆவணங்கள் குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 732 (B) 727
(C) 715 (D) 716

42. Which one of the following standing orders deals with the stamp duty payable on market value of the properties relating to the deeds of conveyance exchanges and gifts?

- (A) 715 (B) 740
(C) 741 (D) 742

கீழ்க்கண்ட நிலையாணையில் எதில் கிரயம் பரிவர்த்தனை மற்றும் தானம் போன்ற ஆவணங்களுக்கு சந்தை மதிப்பு அனுசரிப்பது குறித்து பேசப்படுகிறது?

- (A) 715 (B) 740
(C) 741 (D) 742

43. Which one of the following standing orders direct the sub registrar to follow the information available in the guideline prepared by revenue department and other instructions arriving at his own valuation?

- (A) 717 (B) 726
(C) 721 (D) 722

கீழ்க்கண்ட நிலையாணையில் எதில் சார்பதிவாளர் வழிகாட்டி மதிப்பை சந்தை மதிப்பை கணக்கிடுவதற்கான ஆதாரமாக எடுத்து கொள்ள வேண்டும் என வழிகாட்டுகிறது?

- (A) 717 (B) 726
(C) 721 (D) 722

44. Which one of the following standing order reveals that the sub registrar shall grant a receipt on fees collected under section 41 to the party as in cases of collection of cash in the form used by the sub registrar office for miscellaneous receipts?

- (A) 710 (B) 711
(C) 701 (D) 712

முத்திரைச்சட்டம் பிரிவு 41-ன் கீழ் வசூலிக்கப்படும் கட்டணங்களுக்கு சார்பதிவாளர் இதர வழக்குகளுக்கு வழங்கும் ரசீதுகளை பயன்படுத்தலாம் என்ற குறிப்பு எந்த நிலையாணையில் குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 710 (B) 711
(C) 701 (D) 712

45. Which one of the following standing orders bearing notes on cancellation of court fee labels?
 (A) 691 (B) 689
(C) 686 (D) 687

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை நீதிமன்ற ஒட்டுவில்லைகளை ரத்து செய்வது குறித்த விவரத்தை கொண்டுள்ளது?

- (A) 691 (B) 689
(C) 686 (D) 687

46. Which one of the following standing order deals with the expenses payable to witnesses regarding appearance of parties?

- (A) 660 (B) 653
(C) 680 (D) 683

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை கட்சிகாரருக்கு அழைப்பாணை அனுப்புவதற்கான செலவு தொகை குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 660 (B) 653
(C) 680 (D) 683

47. Which one of the following standing order deemed the summoned executants as a witness in regards to the expenses payable?

- (A) 656 (B) 651
(C) 648 (D) 647

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையின் அடிப்படையில் எழுதி கொடுக்கும் ஒருவரை அழைப்பது சம்பந்தமான செலவினை பொறுத்து அது சாட்சிக்கும் ஆகும் செலவாக கருத நேரிடுகிறது?

- (A) 656 (B) 651
(C) 648 (D) 647

48. Under which one of the following standing order sub registrar has empowered to issue warrants under rule of 10 of order XVI of the civil procedure code?

- (A) 660 (B) 647
(C) 687 (D) 688

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையின் அடிப்படையில் சார்பதிவாளர் ஒருவருக்கு உரிமையியல் நடைமுறை சட்டம் ஆணை XVI-ன் விதி 10 மூலம் ஆட்கொணர்வு கட்டளையை பிறப்பிக்கும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 660 (B) 647
(C) 687 (D) 688

49. Which one of the following standing order admit the granting of copies of entries in book 5 register of deposits of wills otherwise unobjectionable?

- (A) 640 (B) 690
(C) 685 (D) 695

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் மறுப்பேதும் இல்லாத நிலையில் 5 புத்தகத்தின் நகல் மற்றும் உயில் வைப்பீடு செய்வது குறித்த பதிவேட்டின் நகல் போன்றவற்றை வழங்கலாம் என்ற குறிப்பு காணப்படுகிறது?

- (A) 640 (B) 690
(C) 685 (D) 695

50. Which one of the following standing order speaks about the provision of the civil procedure code in the matter of the issue and service processes?

- (A) 645 (B) 670
(C) 680 (D) 682

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணைகளில் அழைப்பாணை அனுப்புவதற்கு உரிமையியல் நடவடிக்கை தொடர்பான வழிமுறைகளை பின்பற்றுவது தொடர்பான குறிப்பு காணப்படுகிறது?

- (A) 645 (B) 670
(C) 680 (D) 682

51. In a standing order under which the ruling in order 184 in the matter of presentation of wills and authority to adopt is given select the correct one from the following alternatives?

- (A) 620 (B) 520
(C) 630 (D) 720

ஒரு நிலையாணையில் உயிர் தாக்கல் மற்றும் தத்து எடுத்தல் போன்றவை குறித்து நிலையாணை 184-ன் விதிகள் கூறும் செய்திகள் அடங்கியுள்ளன அந்த நிலையாணையை தேர்ந்தெடு?

- (A) 620 (B) 520
(C) 630 (D) 720

52. Which one of the following standing orders speaks about Rule 79 of the civil rules of practice and circular orders dealing with the marking of exhibits in suits?

- (A) 617 (B) 613
(C) 670 (D) 680

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை விதி 79-ல் குறிப்பிடப்படும் உரிமையியல் தொடர்பான செயல்கள், சுற்றறிக்கைகள் வழக்கு தொடர்பான காட்சி பொருள்களை அடையாளமிடுதல் போன்றவற்றை குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 617 (B) 613
(C) 670 (D) 680

53. Which one of the following standing order pointed out that the registration of an instrument of partition of a joint family property does not require the income tax clearance certificate?
- (A) 231 (B) 250
(C) 251 (D) 252

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் கூட்டு குடும்ப சொத்தினை பொறுத்த பாக ஆவண பதிவிற்கு வருமான வரி தீர்வு சான்று தேவையில்லை என குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 231 (B) 250
(C) 251 (D) 252

54. Which one of the following standing order bearing notes of supporting the sub registrar and the establishment to attend the office earlier and close the office later than the prescribed time limit on heavy work?

- (A) 158 (B) 159
(C) 160 (D) 165

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணைகளில் வேலைப்பளு அதிகமாக உள்ள போது அலுவலக பணியை முன்னதாக துவங்கி தாமதமாக முடிக்க வகைசெய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) 158 (B) 159
(C) 160 (D) 165

55. Which one of the following standing order has recitals of inspection of sub registrar office?

- (A) 170 (B) 171
(C) 1673 (D) 172

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் மாவட்டப்பதிவாளர் சார்பதிவகங்களை ஆய்வு செய்ய வேண்டும் என்ற வாசகம் காணப்படுகிறது?

- (A) 170 (B) 171
(C) 1673 (D) 172

56. Under which one of the following standing orders says district registrar has to take only one office for inspection during his tour?

- (A) 1677 (B) 121
(C) 122 (D) 123

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை மாவட்டப்பதிவாளர் தனது பயணத்தின்போது ஒரே ஒரு அலுவலகத்தை மட்டும் ஆய்வு செய்ய வேண்டும் எனக் கூறுகிறது?

- (A) 1677 (B) 121
(C) 122 (D) 123

57. Which one of the following standing order speaks about witnesses in the court?

- (A) 83 (B) 84
(C) 1612 (D) 85

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை நீதிமன்ற சாட்சிகளை குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 83 (B) 84
(C) 1612 (D) 85

58. Which one of the following standing orders has the provision to the grant of pension and procedure to be followed in relating to the Tamilnadu pension rule has cited?

- (A) 130 (B) 131
(C) 137 (D) 190

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் ஓய்வூதியம் வழங்குதல் அது குறித்த வழிமுறைகள் பற்றிய தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதி கூறும் கருத்துக்களை தன்னகத்தே கொண்டுள்ளது?

- (A) 130 (B) 131
(C) 137 (D) 190

59. Which one of the following standing order speaks about appointment of Joint subregistrar when work load is heavy?

- (A) 170 (B) 171
(C) 179 (D) 150

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் வேலைப்பளு அதிகமாக இருக்கும் நிலையில் ஒரு தற்காலிக இணை சார்பதிவாளரை நியமிப்பது குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 170 (B) 171
(C) 179 (D) 150

60. Which one of the following standing order allow the private attendance be made out of office hours or on holidays when there is no objection?

- (A) 166 (B) 150
(C) 151 (D) 171

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை தனியார் இல்ல பதிவை ஆட்சேபனை ஏதும் இல்லாத நிலையில் விடுமுறை நாளிலோ அல்லது அலுவலக வேலைநேரத்திற்கு அப்பால் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கிறது?

- (A) 166 (B) 150
(C) 151 (D) 171

61. Which one of the following standing orders treat the observance of the office hours shall not be accepted by attendance outside the prescribed office hours as substitution?

- (A) 130 (B) 131
(C) 132 (D) 159

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் அலுவலக வேலை நேரத்தை அனுமதிக்கப்பட்ட வேலை நேரத்தை கடந்து கூடுதலான நேரம் பணி செய்து சரிகட்ட இயலாது என கூறுகிறது?

- (A) 130 (B) 131
(C) 132 (D) 159

62. Which one of the following standing order emphasise that a subregistrar shall obtain previous permission of the district registrar for attending office late and closing his office before 5 PM?

- (A) 163 (B) 183
(C) 193 (D) 103

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் சார்பதிவாளர் ஒருவர் அலுவலகத்திற்கு தாமதமாக வருவதற்கோ அல்லது அலுவலக நேரத்திற்கு முன்பு பணியை முடிப்பதற்கோ மாவட்டப்பதிவாளரின் முன் அனுமதி தேவை என்ற குறிப்பு காணப்படுகிறது?

- (A) 163 (B) 183
(C) 193 (D) 103

63. Which one of the following standing orders bearing the points that the requisite declaration under the land ceiling act are to be filed in duplicate by the transferees?

- (A) 300 (B) 200
(C) 201 (D) 301

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் நில உச்ச வரம்பு குறித்த பிரமாணத்தை இரட்டையில் கோப்பிட வேண்டும் என்ற தகவல் காணப்படுகிறது?

- (A) 300 (B) 200
(C) 201 (D) 301

64. Which one of the following standing order provide that more than one transferee is involved in a document each of them has to file a separate declaration?

- (A) 200 (B) 190
(C) 202 (D) 302

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை பட்டா மாற்றம் செய்ய உள்ளவர்கள் பல பேரானால் ஒவ்வொரு நபரும் தனித்தனி பிரமாணத்தை கோப்பிட வேண்டும் என கூறுகிறது?

- (A) 200 (B) 190
(C) 202 (D) 302

65. Which one of the following standing orders has ruling and orders to be followed by the registering officer while deciding whether transactions affecting trees are registerable in book 1 or 4?

- (A) 260 (B) 257
(C) 261 (D) 262

ஒரு ஆவணம் மரம் சம்பந்தப்பட்ட சொத்து பரிமாற்றமாக இருப்பின் அவ்வாவணத்தை 1 அல்லது 4 புத்தகத்தில் பதிவு குறித்து முடிவு செய்யும் ஆலோசனை எந்த நிலையாணையில் காணப்படுகிறது?

- (A) 260 (B) 257
(C) 261 (D) 262

66. Which one of the following pairs of standing orders containing the message of departmental tests?

- (A) 75, 76 (B) 72, 73
(C) 70, 71 (D) 103, 104

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளின் இணையில் துறைத்தேர்வு தொடர்பான செய்தி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) 75, 76 (B) 72, 73
(C) 70, 71 (D) 103, 104

67. Which one of the following standing order held that there is no limitation time for making an application probate of a will and mere delay itself cannot be a ground against the genuineness?

- (A) 177 (B) 178
(C) 185 (D) 186

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் உயில் எழுதி வைத்தத்தை உறுதி செய்வதற்கு மனு அளிப்பதற்கும், உயிலை உரிய காலத்தில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாததற்கும் ஏற்படும் கால தாமதத்தை அடிப்படையாக கொண்டு உயில் எழுதி வைத்தத்தை உறுதிப்படுத்துவதை நீதிமன்றத்தால் மறுக்க இயலாது என்ற குறிப்பு காணப்படுகிறது?

- (A) 177 (B) 178
(C) 185 (D) 186

68. In which one of the following standing orders give correct explanation to the term counterpart?

- (A) 301 (B) 313
(C) 303 (D) 304

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் எது பிரதிக்கான சரியான வியாக்யானத்தை கொடுக்கிறது?

- (A) 301 (B) 313
(C) 303 (D) 304

69. Which one of following standing orders speaks about documents registered at itinerant centres?

- (A) 243 (B) 260
(C) 264 (D) 342

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை நடமாடும் பதிவு மையங்கள் மூலம் பதிவு மேற்கொள்வதை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 243 (B) 260
(C) 264 (D) 342

70. Which one of the following standing orders specify about the documents registerable in Book I relating to the immovable property?

- (A) 243 (B) 263
(C) 271 (D) 273

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை அசையா சொத்துக்களை பொருத்த ஆவணங்கள் பதிவு புத்தகம் I-ல் பதிவு செய்ய வேண்டியவை என்று குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 243 (B) 263
(C) 271 (D) 273

71. Which one of the following standing orders relay upon a document of easement of light and air is immovable property with in the meaning of registration act?

- (A) 260 (B) 261
(C) 268 (D) 281

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை காற்று மற்றும் ஒளி போன்றவற்றில் உரிமையை ஏற்படுத்தும் ஆவணங்களை பதிவுச்சட்டத்திற்கிணங்க அசையா சொத்துக்களாக கருதுவதை ஆதாரமாக கொண்டுள்ளது?

- (A) 260 (B) 261
(C) 268 (D) 281

72. A document under which the lessee under takes to plant and grow casuarina trees and to pay a portion of the sale proceeds to the lessor when the trees are cut and sold is a licensing agreement the above recitals are found place in which one of the following standing orders?

- (A) 272 (B) 274
(C) 273 (D) 275

ஒரு ஆவணத்தின் மூலம் குத்தகைக்கு எடுத்தவர் சவுக்குமரங்களை நட்பு அதை வெட்டி எடுத்து விற்பனை செய்யும்போது அதில் கிடைக்கும் தொகையின் ஒரு பகுதியை குத்தகைக்கு விட்டவருக்கு கொடுக்கும்படி ஒப்புக்கொள்ளும் நிகழ்வில் அத்தகைய ஆவணத்தை உரிம ஒப்பந்தம் என விளக்கும் நிலையாணை எது?

- (A) 272 (B) 274
(C) 273 (D) 275

73. Which one of the below mentioned standing orders recite that the principle adopted for determining nature of documents for purposes of stamp duty shall unless otherwise directed to be adopted for registration purpose also?

- (A) 290 (B) 291
(C) 297 (D) 298

முத்திரை தீர்வை விதிப்பதற்காக ஒரு ஆவணத்தின் தன்மையை நிர்ணயிக்கும் போது எவ்வாறேனும் அதே தன்மையை பதிவு செய்யும் நோக்கத்திற்கும் கடைபிடிக்க வேண்டும் என கூறும் கீழ்க்கண்ட நிலையாணை எது?

- (A) 290 (B) 291
(C) 297 (D) 298

74. A deed of rectification which seeks to make a substantial modification to the original sale deed limiting the right of vendee to the extent of land sold was held to be a

- (A) Rectification deed (B) Ratification deed
(C) Fresh sale deed (D) Deed comes under section 47B

ஏற்கனவே விற்பனை செய்யப்பட்ட சொத்து சம்பந்தமான ஆவணத்தில் கிரயம் பெற்றவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தின் பரப்பில் மாற்றத்தை ஏற்படுத்தும் ஒரு ஆவணத்தை எவ்வாறு அழைக்கலாம்?

- (A) பிழைதிருத்தல் ஆவணம் (B) சம்மத ஆவணம்
(C) புதிய கிரய ஆவணம் (D) பிரிவு 47B-ல் அடங்கும் ஆவணம்

75. Which one of the following standing orders decide the parameter to the fees leviable on the deed of cancellation of will?

- (A) 394 (B) 493
(C) 399 (D) 993

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் எது உயிலை ரத்து செய்யும் ஆவணத்திற்கு விதிக்க வேண்டிய கட்டணத்தின் அளவை நிர்ணயம் செய்வது குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 394 (B) 493
(C) 399 (D) 993

76. Which one of the following standing orders specify the measures to be taken into account while deciding the amount of fees leviable on transfer of lease and surrender of lease?

- (A) 405 (B) 504
(C) 409 (D) 410

கீழ்க்கண்ட நிலையாணைகளில் எது குத்தகை மாற்றம் மற்றும் குத்தகை ஒப்படைப்பு குறித்த ஆவணங்களின் மீது விதிக்க வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம் தொடர்பாக கணக்கில் கொள்ள வேண்டிய வழிமுறைகள் குறித்து பேசுகிறது?

- (A) 405 (B) 504
(C) 409 (D) 410

77. Which one of the following standing orders refer the security bond given to the court under the provision of civil procedure code and terms of the same?

- (A) 330 (B) 345
(C) 333 (D) 340

உரிமையியல் சட்ட விதிகளின்படி நீதிமன்றங்களுக்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் பிணைய ஆவணங்கள் குறித்து எந்த நிலையானதை பேசுகிறது?

- (A) 330 (B) 345
(C) 333 (D) 340

78. Which one of the following standing orders says that it is not necessary that the document by way of collateral or additional security should be of the same party to the first loan transactions?

- (A) 406 (B) 405
(C) 412 (D) 413

ஒரு அடமான ஆவணம் மூலம் கடன்பெற்ற ஒருவர் தமக்கு கூடுதலான கடன் தேவை என கோரும்போது கடனுக்கான ஈடுகாட்டப்பட வேண்டிய சொத்து அவருடையதாக மட்டுமே இருக்க வேண்டியதில்லை என குறிப்பிடும் நிலையானதை எது?

- (A) 406 (B) 405
(C) 412 (D) 413

79. Which one of the following standing orders by which spitting on the office building is prohibited by displaying notice board?

- (A) 1108 (B) 1111
(C) 1112 (D) 1113

எந்த நிலையானதையின்படி அலுவலக கட்டிடத்தின் மீதோ அலுவலக வளாகத்திற்குள்ளோ எச்சில் துப்புவதை விளம்பரப் பலகை வைத்து தடை செய்ய கோருகிறது?

- (A) 1108 (B) 1111
(C) 1112 (D) 1113

80. Which one of the following standing orders deals with party shed?

- (A) 1115 (B) 1116
(C) 1118 (D) 1117

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையானை கட்சிகாரர்கள் பழங்குதல் தொடர்பான கட்டிடத்தை பற்றி பேசுகிறது?

- (A) 1115 (B) 1116
(C) 1118 (D) 1117

067/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP-I – PAPER-II
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the procedures on registration in wrong books not less than 2 paragraph.
தவறான புத்தகத்தில் பதிவு செய்வது தொடர்பாக இரண்டு பத்திகளுக்கு குறையாமல் விளக்குக.
2. What are the detail shall be comprised in the surprise inspection report of the district registrar as prescribed in standing order 1709?
மாவட்டப்பதிவாளரின் திடீராய்வு அறிக்கை உள்ளடக்க வேண்டிய நிலையான 1709-ல் குறிப்பிடும் விவரங்கள் யாது?

[Turn over

3. Narrate the procedure to be adopted while transfer of charge.

பொறுப்பு மாற்றம் சம்பந்தமாக விளக்கவும்.

4. Describe on consideration of documents.

ஆவணங்கள் தொடர்பான கைமாறு தொகை குறித்து விளக்குக.

5. Describe on accounts of sub registrar office.

சார்பதிவகத்தில் கையாளப்படும் கணக்குகள் தொடர்பாக விளக்குக.

6. Write a short note on access to Record Room in a Sub Registrar Office.

ஒரு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் புதிவு வைப்பறைக்கு செல்லும் வழிவகைகளைப் பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பு எழுதுக.